Raporti i vendimmarrjes s¢ Komisionit té¢ Pérhershém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE
KIiESHILLI BASHKIAK
Komisioni i Barazisé Gjinore dhe Pérfshirjes Sociale

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Nr.__ daté 26, 02. 2026

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Delving

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projektvendimit nr. ___ daté 2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
deri né 6% pér periudhén 1-31 janar 2026”.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 57/2019, daté
18.07.2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” dhe né zbatim t& VKM nr.617, daté 22.09.2022
pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.579, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin € procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore € pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit shtesé mbi fondin e
kushtézuar t&€ ndihmés ekonomike” si edhe Rregullores se Funksionimit te Keshillit bashkiak.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés sé shérbimit / funksionit)

Pérfitojné ndihmé ekonomike né total nga fondi i kushtézuar per bllok ndihmén deri né 6% pér muajin janar
2026 gjithésej 8 familje, me njé fond 34742 leké, té cilat jané skualifikuar nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme
si edhe bazuar né kriteret ndihmés ekonomike.

Situata financiare: (Shtesa / pakésime né buxhet)

Pér banorét e gendrés sé bashkisé Delviné familjet g€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar pé€r

bllokndihmén deri né 6%, per muajin janar jané 7 familje mé njé .fond 3.1.596 lek.?. ‘ )
Ndérsa pér banorét € Njésisé administrative Vergo gshté vetém njé familje me n)e fond 3146 leke.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés

Drejtoria e Finances, Shérbimit social dhe shéndetésor, Arsimit, Kultures, Sportit, né bashkin® Delving.

Monitorimi dhe raportimi:

i - b hbins ;o
Drejtoria e Financés, Shérbimit social dhe shéndetésor, Arsimit, Kulturés, Sportit, n¢ bashkiné Delvin€ rap

disa heré né vit, sipas problematikés.



Impakti social / grupet qé preken:
Familjet n¢ kushte (& véshtira jetésore dhe pamundési ekonomike.

Komisioni i Pérhershém, i mbledhur mé datén 26.02.2026, shqyrtoi projektvendimin, relacionin e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6%
per periudhén janar 2026, paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
Miratimin e projektaktit

Erinda Seitaj a‘ Kryetare e Komisionit
(emri, mbiemri, firma) ) o
Roza Gjikdhima Sekretare e Komisionit

(emri, mbiemri, firma) oﬂ-zso
<



Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérhershém

REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA DELVINE
KESHILLI BASHKIAK
Komisioni i Veprimatrisé Ekonomike, Financiare dhe Buxhetit

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Nr.___ daté 26, 02. 2026

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Delviné

Lenda:Vendim pér shgyrtimin e projektvendimit nr. ___ daté 2026, relacionit e dokumentat

shogérues né lidhje me propozimin pér “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Buxhetin e Bashkisé Delviné pér vitin
2026”.

Analiza ligjore:

NEé mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 , daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore” ,i ndryshuar, ligjit nr
9936 , daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sitemit Buxhetor né Republiken e Shqipérisé”i ndryshuar, Ligjit
nr.87 daté 12.12.2025 “ Pér Buxhetin e vitit 2026”7, Udhézimit t& Ministrit t&¢ Financave nr.9 ,daté
20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t¢ Buxhetit” Udhézimit plotésues nr.2 daté 14.01.2026 ©

Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2026, si edhe Rregullores se Funksionimit te Keshillit bashkiak.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s¢ shérbimit / funksionit)

Situata financiare: (Shtesa / pakésime né buxhet)

1. Né Buxhetin e Bashkisé Delviné pér vitin 2026 miratuar me Vendimin nr.47 datg 24.12.2025, shprehur
ligjshméria nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresén nr.03/1 Prot. daté 08.01.2026,t& béhen shtesat dhe

ndryshimet si mé posht¢ vijon:

Né pikén 1/1 € ardhurat nga burimet ¢ veta pér vitin 2026,shtohen me shumén 28.218 mijé leke.

Né pikén 1/1V té ardhurat nga transferta pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale te trashéguara nga viti 2025
ne vitin 2026 shtohen me shumén 50.650 mijé leke.
356.215 mijé leké.dhe totali 1

Totali i ¢ ardhurave té buxhetit pér vitin 2026 nga 277.347 mijé leké shkon né otali
konkretisht si mé& poshté vijon:

shpenzimeve gjithashtu ndryshon nga 277.347 mijé leké né 356.215 mijé leké,
1. Té ardhurat gjithésej  (né 000 leke) 356.215

L Té ardhurat ¢ vela 61.775
IL Té ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme 128.822



III. Té ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale

86.750
V. Té rashéguara nga viti 2025 78.868
2. Shpenzime gjithsej (né 000 leké) 356.215
I. Shpenzime nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale e vitit 2026 me t&
trashéguarat nga viti 2025 266.221
> Pér pagat (art.600) 165.546
>  Pér sigurimet shogérore e shéndetésore (art.601) 33.438
> Pér shpenzime operative (art.602) 35.779
> Shpenzime per transferta(art .604) 3.500
> Périnvestime (art.231) 27.958
II. Shpenzime nga t& ardhurat e vitit 2026 me t€ trashéguarat nga viti 2025
89.993
> Pér pagat (art.600) 37.151
> Pér sigurimet shoggrore e shéndetésore (art.601) 372
> Pér shpenzime operative (art.602) 24.953
> Pér shpenzime te tjera (art.604-609) 5.500
> Per Investime (art.231) 22.017

NE pikén 2/I shpenzimet nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektorile e vitit shtohen me shumén
50.650 mijé leké, n€ programet si mé poshtg :

Programi AA104(Planifikim,Menaxhim,Administrim) shtohen né& artikullin 600(pagat) +1.248 mijé leké ,
ng artikullin 601 (sigurimet)+246 mijé leké dhe né artikullin 231( shpenzimet per investime) +10.000 mijé
leké .
Programi AB104(Siguria Publike), shtohen n€ artikullin 600(pagat)+ 9.966 mijé leké , né artikullin
601 (sigurimet)+1.039 mijé leké dhe shpenzimet né artikullin 602( shpenzimet operative) + 6.259 mijé
leké. 2 s . .
Programi AC104 (Zhvillimi Ekonomik dhe Rural) shtohen né artikullin 600 (pagat)+1.065 mijé leké, n&
artikullin 601 (sigurimet)- 311 mijé leké. o

Programi AD104( Arsimi,Kultura,Sportet dhe Céshtjet Sociale) shtohen né artikullin 600(pagat)+2.299
mijé leké , né artikullin 601(sigurimet) + 442 mijé leké , né artikullin 602 (shpenzimet operative) + 2.788
mijé leké dhe né artikullin 23 1( shpenzimet pér investime) +3.955 mijé leké .

Programi AE104 (Punét Publike) shtohen né artikullin 600(pagat)+3.213 mijé lu_‘k'é . n.'c'“'fu'lil.\’flllin
601 (sigurimet) -75 mijé leké dhe né artikullin 602( shpenzimet operative) + 8.516 mijé leké .




Né pikén 2/1T shpenzimet nga t& ardhurat ¢ vitit shtohen per shumén 28.218 mijé leké, ne programet si mé poshté :

Programi AAl04(Planiﬁkim.Mcnuxhim.Adminislrim) shtohen né artikullin 600( pagat) + 1.265 mijé leké
.né artikullin 602(shpenzime operative) +5.980 mijé leké ‘né artikullin 604(transferta) +500 mijé leké dhe
né artikullin 231 ( shpenzimet per investime) +7.500 mijé leké .

Programi AB104(Siguria Publike)shtohen né artikullin 602( shpenzimet operative) + 1.050 mijé leké.
Programi AD104 (Arsimi,Kultura,Sportet dhe Céshtjet Sociale) shtohen né artikullin 602 (
shpenzimet operative) + 1.256 mijé leké .

Programi AE104 (Punét Publike) shtohen né artikullin 602( shpenzimet operative) + 10.667 mijé leké.

Shpenzimet pér investime do t& pérdoren pér objektet e méposhtme :
né 000/ leké

Financim | Financi
Vlera e derine | mi viti
Nr | Emertimi plote | vitin 2025 | 2026
27.958
A Investime nga Granti (Transferta e pakushtezuar) 169.729 | 30.873
'ﬂ Objekte te reja per vitin 2026
10.456
1. | Rikonstruksion i Gjimnazit “Sulejman Delvina” 89.513 30.873
Pérmirésimi i Banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe 342
2. | t& pafavorizuara Bashkia Delviné 1.372 0
4.000
L 3. l Rikonstruksion i rrugés Delviné-Lefterohor 20.000 0
4.675
L 4. ] Sistemim rrugé t€ brendshme né fshatrat e Bashkisé Delviné 40.000 0
3.500
’ 5. I Blerje mjetesh 10.000 0
Rikonstruksion i pjesshém i sallés s¢ aktiviteteve t& Qéndrés 3.955
I 6. | Kulturore “Myrteza Leka” Delviné 8.844 0
11000
[ C ( Investime nga te ardhurat 36334 S
A
} | ] Objekte te kontraktuara por té pafinancuara deri 2025 8.114 4.084
Studim Projektim I Rijetesimit te Sheshit Qender te Qytetit 2.114
5 | Delvine 8114 4.084
19.903
i i 307.000 0
I1 Objekte te reja ——
1. Mbikgyrje dhe kolaudim punimesh 2.000 0 o
2. Rikonstruksion I fushés sé futbollit Bamatat 15.000 0 T
3. Sistemim rrugé & brendshme né fshatrat e Bashkisé Delving 40.000 0 T
4 Rikonstruksioni i shkollés **Xhelal Berberi” 250.000 0




Drejtoria / Sektori pérgjegjés
Drejtoria ¢ Financés, Shérbimit social dhe shéndetésor, Arsimit, Kulturés, Sportit, né bashkiné Delviné
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria ¢ Financés, Shérbimit social dhe shéndetésor, Arsimit, Kulturés, Sportit, né bashkiné Delviné raporton
disa heré né vit, sipas problematikés.

Impakti social / grupet qé preken:
Banor¢t e bashkisé Delviné.

Komisioni i Pérhershém, i mbledhur mé datén 26.02.2026, shqyrtoi projektvendimin, relacionin e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Buxhetin e Bashkisé Delving pér vitin

2026”, paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

Miratimin e projektakii

Paola Boci Kryetare e Komisionit

. mbiemri, firma) (" -
(enszﬁe:(lii;n Mehmeti W Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

= e ————————
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